ПРОТОКОЛ № 49

[bookmark: _Hlk129241436]заседания общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды 2023-2024 на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

28 марта 2023 г.                                                                                     г. Благодарный

Место проведения заседания: Ставропольский край, Благодарненский район, г. Благодарный, пер. Октябрьский,15 (актовый зал, управление по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края), в 14-00.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Дулепова Валентина Павловна
	директор автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования Благодарненский районный центр «Знание», председатель Общественного совета, председатель комиссии

	Ким Сергей Владиславович
	заместитель главы администрации – начальник управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Ныркова Вера Сергеевна
	ведущий специалист территориального отдела города Благодарный управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Остриков Алексей Николаевич, Слепичева Ирина Ивановна, Суханов Сергей Витальевич, Савельев Алексей Викторович, Гончаров Михаил Евгеньевич, Маргасюк Галина Викторовна, Бочарова Татьяна Ивановна, Шамардаков Владимир Николаевич, Сагайдак Мария Васильевна, Белозорев Василий Андреевич, Крук Вера Владимировна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение очного заседания общественной комиссии для подведения итогов приема предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на улице Свобода (от пер. Безымянный до пер. Куйбышева), для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
СЛУШАЛИ: Дулепову Валентину Павловну, председателя комиссии.
ВЫСТУПАЛИ:
Ким Сергей Владиславович – заместитель главы администрации-начальник управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии:
В соответствии с постановлением Администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27.02.2023 г. № 222 «Об участии  Благодарненского городского округа Ставропольского края во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» в период с 15.03.2023 г. по 26.03.2023 г. включительно, был организован сбор прием предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на улице Свобода (от пер. Безымянный до пер. Куйбышева), для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2023 году.
Число жителей, проголосовавших за мероприятия, которые целесообразно реализовать на улице Свобода (от пер. Безымянный до пер. Куйбышева) с прилегающими территориями, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в Благодарненском городском округе Ставропольского края составило 219 (двести девятнадцать) человек.
Мероприятия, по итогам предложений от жителей, которые целесообразно реализовать на улице Свобода  с прилегающими территориями (от пер. Безымянный до пер. Куйбышева):
Создание тропиночной сети;
Установка освещения;
Зонирование территории для спокойного и активного отдыха;
организация зон для общения.
Организация комфортной и безопасной схемы дорожного движения с учетом интересов пешеходов и велосипедистов; при возможности — организация велодорожек;
Разработка единого дизайна элементов городской среды для вновь благоустраиваемого пространства;
Создание возможности проведения культурно-массовых, выставочных мероприятий на открытом воздухе;
Организация возможности установки точек продажи напитков и еды быстрого приготовления;
Озеленение территории (уход за существующими деревьями и высадка новых растений).
Установка освещения.

РЕШИЛИ:
Общественной комиссией по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды 2023-2024 на территории  Благодарненского городского округа Ставропольского края принято решение о включении вышеперечисленных мероприятий в техническое задание по подготовке конкурсной заявки для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

Председатель комиссии	                   В.П. Дулепова
Заместитель председателя комиссии       С.В. Ким
Секретарь комиссии	                             В.С. Ныркова